
ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ № 92 м. Сєвєродонецька 

Н А К А З 

14.07.2017р. м.Сєвєродонецьк № 387 

Про впровадження елементів дуальної 
форми навчання у навчально-виробничий процес 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Луганської обласної державної 
адміністрації від 10.07.2017 р. № 155С «Про впровадження елементів дуальної форми 
навчання у професійно-технічних навчальних закладах Луганської області», відповідно до 
наказу Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Луганській області 
від 13.07. 2017 р. № 11 С «Про забезпечення методичного супроводу упровадження 
елементів дуальної форми навчання у Вищому професійному училищі № 92 м. 
Сєвєродонецька» 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати з 2017/2018 навчального року упровадження елементів дуальної 
форми навчання у навчально-виробничий процес в експериментальній навчальній з 
професії «Кухар». 

2. Для розробки та погодження з Департаментом професійної освіти Міністерства 
освіти і науки України навчально-плануючої документації створити робочу групу у 
складі: 

Ліщішин М.В. - голова творчої групи, директор; 
Кудря К.М. - заступник голови, заступник директора з навчально-виробничої 

роботи; 
Носкова І.Г. - заступник директора з навчально-виховної роботи, член творчої 

групи; 
Никончук Л.Я. - старший майстер, член творчої групи; 
Карпенко Г.О. - методист, член творчої групи; 
Сєдих Р.С. методист, член творчої групи; 
Михайловська Т.Г. - голова методичної комісії спеціальних дисциплін, член 

творчої групи. 
3. Заступнику директора з навчально-виробничої роботи Кудрі К.М.: 
3.1. Визначити підприємства та соціальні партнери, що співпрацюють з навчальним 

закладом з упровадження елементів дуальної форми навчання. 
3.2. Забезпечити підписання тристоронніх договорів для проходження виробничої 

практики та виробничого навчання в умовах виробництв. 



3.3. Залучити до розробки робочого навчального плану та навчальних програм з 
використанням елементів дуальної форми навчання роботодавців-замовників робітничих 
кадрів. 

3.4. Підготувати до проведення засідання педагогічної ради за темою «Особливості 
підготовки кваліфікованих робітників в умовах упровадження елементів дуальної форми 
навчання» з використанням аналізу зарубіжного та вітчизняного досвіду з даного питання. 

3.5. Визначити готовність навчального закладу та структурних навчальних 
підрозділів підприємств до впровадження елементів дуальної системи навчання у 
навчально-виробничий процес. 

3.6. Провести навчання керівників, педагогічних працівників навчального закладу 
та керівників структурних навчальних підрозділів підприємств по використанню 
елементів дуальної системи навчання у навчально-виробничому процесі. 

3.7. Забезпечити організацію і проведення виробничого навчання та виробничої 
практики в умовах виробництва. 

4. Спільно з Навчально-методичним центром професійно-технічної освіти у 
Луганській області: 

4.1. Здійснювати систематичний контроль за своєчасним і якісним виконанням 
• робочого навчального плану та навчальних програм та надавати звіти про результати 

проведеної роботи з упровадження елементів дуальної форми навчання. 
4.2. Підготувати звіт про результати запровадження елементів дуальної форми 

навчання для розгляду на засіданні Навчально-методичної ради Центру та колегії 
Департаменту освіти і науки Луганської обласної державної адміністрації (червень 2018 
року). 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою 

Виконавець:КарпенкоГ.О. 


